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Landmænd og smartphones - vurdering efter et år 

Et år efter, at 22 landmænd fik udleveret smartphones, har 15 besvaret spørgsmål om mobilen stadig "lever" og
hvilke apps, der benyttes på den. Ud af de oprindelig 22 udleverede er 3 blevet til skrot i løbet af et år. 

Primo november 2010 fik 22 landmænd udleveret smartphones, som de fik stillet til rådighed i en forsøgsperiode frem til juni 2011. I denne periode
blev de bedt om at udfylde et spørgeskema efter en måned og efter tre måneders brug.

Ved forsøgsperiodens udløb fik landmændene tilbud om at købe mobilen til reduceret pris: Seks ønskede ikke at at udnytte dette tilbud, en havde 
opgivet brug af smartphone'n og havde afleveret, og to mobiler var blevet til smadret ved tab på hårdt underlag. Dvs. 13 smartphones blev ude hos 
landmændene. Det kan bemærkes, at der var blevet udleveret 14 Android og 8 Windows Mobile 6.5 modeller, og at der blev returneret tre af hver
slags.

Primo november 2011 udfyldte deltagerne påny et spørgeskema. Der kom svar fra 11, der havde valgt at beholde mobilen, og fra 4, der havde 
afleveret den.

Blandt de 11, der beholdte smartphone'n, er situationen nu at

l 8 benytter den stadig 

l 2 benytter den ikke 

l 1 er gået fysisk i stykker - erstattet af en ny 

At to ikke benytter smartphone'n kan måske forklares med, at den er overladt til en anden bruger - f.eks. ægtefælle eller børn.

Blandt de 4, der afleverede smartphone'n, er situationen nu at

l 3 har købt en ny smartphone 

l 1 har ikke købt og overvejer det ej heller

Dvs. at i alt 3 smartphones er gået fysisk i stykker ud af de 22, der blev udleveret for et år siden - dog var det kun 13, der var i drift i et helt år.

Landmændene blev endvidere bedt om at forholde sig til en række apps - se figur 1.

Figur 1. Brug af og kendskab til landbrugsrelevante apps

Ikke overraskende er vejrudsigten fra DMI den mest benyttede apps. At en lommelygte funktionalitet placerer sig som nr. to understreger, at
landbruget trods alt stadig er et praktisk orienteret erhverv, hvor problemer opstår og skal håndteres på alle tider af døgnet.

Ingen bruger pt. app'en Logborg for gylletanke af den simple grund, at denne apps endnu ikke er udviklet. Der er planer om udvikling og 
ovenstående indikerer, at der er interesse for en sådan app.

Børsen, Tank Calc, Mobilkonsulenterne og Venstre må formodes at have landmanden som målgruppe - som erhvervsdrivende; som landmand eller 
som vælger. Det er endnu ikke lykkedes særlig  godt at nå ud til landmændene i denne undersøgelse.

Omtalte apps - klik på ikon for at finde på Android Market

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Udnyttet mobilens GPS til at levere 2-døgns og langtidsvarsel for netop hvor brugeren opholder sig. Også adgang til vejrradar billeder og 
aktuelle observationer mm.

Der findes et stort antal af lommelygte apps. Nogen forskel på, hvor godt en app fungerer med de forskellige smartphones.

En samlet indgang til 13 forskellige danske dagblade. Nyheder er typisk opdelt i kategorier, hvor der for hver nyhed leveres en kort 
sammendrag med mulighed for at klikke videre til hjemmeside med hele historien. 

Tekst TV er populær blandt landmænd. Med denne app kan tekst TV tilgås via smartphone.
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 Flere landbrugsrelevante apps kan ses på denne liste

Hvem ringer? eller hvem ringede, da du ikke nåede mobilen? Det fortæller NummerUglen, såfremt det indkomne nummer er at finde i 
internettets databaser over tfl. numre. Giver mulighed for at gemme som fyldig kontakt.

Facebook er det pt. helt dominerende sociale netværk.

Evernote hjælper dig med at huske: Tag et billede; indtal en besked; skriv en note osv. Systemet hænger sammen på tværs af enheder:
Har du gemt noget via din smartphone kan du tilgå dette via din pc'er eller tablet.

Leverer nyheder med fokus på erhverv og finansielle markeder. Dog en begrænset adgang i gratis version.

Syngenta har udviklet denne til brug når mængden af sprøjtemidler og vand skal beregnes til en sprøjtning. Også vejledning ved valg af 
dyser. Læs mere om Tank Calc.

Bayer står bag appen Mobilkonsulenterne, der bl.a. indeholder ukrudts-; sygdoms- og skadedyrsnøgler; info om produkter og mulighed 
for at sende billeder/kontakte Bayers konsulenter. Læs mere om Mobilkonsulenterne.

 App'en indeholder faktuelle oplysninger om partiet Venstre's organisation; diverse quizzer og leverer løbende politiske nyheder.
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